

Asia: VN/20209/2021

## **Selvitys järjestöjen varainhankinnan avustamisesta ja tukemisesta valtionavustustoiminnassa**

Lausunnonantajan taustatiedot

**Valitse sopivin vaihtoehto**

Järjestö

Selvitys ja sen teemat

**1. Mitä mieltä olet järjestöjen varainhankinnan tilasta ja tulevaisuudesta? Asiaa tarkastellaan selvityksen toisessa luvussa.**

Varainhankintaan liittyy nyt paljon epävarmuutta. Järjestöavustusten määrän sidos Veikkauksen tuottoihin poistuu. Alttius muuttaa avustussummaa budjetin käsittelyn yhteydessä kasvaa. Järjestöt ovat entistä enemmän riippuvaisia omasta varainhankinnasta. Sen puolen osaamista järjestöissä on pakko lisätä.

**2. Mitä havaintoja sinulla on järjestöille myönnettäviin valtionavustuksiin liittyvistä käytännöistä ja niitä koskevasta sääntelystä? Asiaa tarkastellaan selvityksen neljännessä luvussa.**

Olemme Stean avustama järjestö. Nykyiset käytännöt toimivat pääosin hyvin. Emme kannata omavastuun käyttöön ottoa sotejärjestöjen avustamisessa, vaikka järjestöllemme se ei olisi ongelma. Useimmille sotejärjestöille se olisi.

**3. Mitä asioita järjestöjen varainhankinnan avustamisessa ja tukemisessa sekä valtionavustusten myöntämisessä on otettava huomioon? Asiaa tarkastellaan selvityksen viidennessä luvussa.**

Järjestöjen avustamisessa ja erityisesti avustusten käytön raportoinnissa täytyisi ottaa huomioon järjestön koko nykyistä paremmin. Pienen järjestön henkilökunnan työajasta ei saisi kulua liikaa aikaa avustusten hallinointiin. Se aika on pois itse toiminnasta. Järjestöjen varainhankinnan avustaminen esim hankeavustuksella ei liene kovin helppo toteuttaa ja se sisältää riskejä avustuksen virheellisestä käytöstä.

**4. Minkälaisia vaikutuksia arvioit käsiteltävillä keinoilla olevan? Asiaa tarkastellaan selvityksen kuudennessa luvussa.**

-

**5. Miten järjestöjen autonomiaa pitäisi turvata ja kuinka järjestöjen toimintaedellytyksiä tulisi varmistaa valtionavustustoiminnassa? Asiaa tarkastellaan selvityksen liitteessä.**

Täyttä autonomiaa ei voi olla olemassa silloin, kun järjestö käyttää julkisia varoja toimintaansa. Autonomia pitäisi ulottua niihin varoihin, joita järjestö hankkii omalla toiminnallaan eli omaan varainhankintaan.

## Valtionavustustoiminnan kehittäminen

**Anna yleistä palautetta selvityksestä tai kommentoi järjestöjä koskevan valtionavustustoiminnan kehittämistä ja yhdenmukaistamista.**

-

Nieminen Leena  
Suomen Nivelyhdistys ry